PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29.05.2012 г.

                                                                                              № 30
город Серов

	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Серовского городского округа и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Серовского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ      «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,    руководствуясь ст. 21 Устава Серовского городского округа, Дума Серовского   городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и             обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией       Серовского городского округа и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Серовского городского округа (прилагается).

2. Администрации Серовского городского округа разместить Перечень     услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления      муниципальных услуг администрацией Серовского городского округа и            оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг администрацией Серовского городского на официальном сайте                 администрации Серовского городского округа в сети «Интернет», а также на  Едином портале государственных и муниципальных услуг.

3. Решение Думы Серовского городского округа от 28 июня 2011 года №412 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Серовского городского округа и оказываются организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг администрацией Серовского городского округа» считать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Серовский рабочий» «Муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по местному самоуправлению и правопорядку.
Глава Серовского
городского округа                                                                              Е.В. Бердникова
                                                                            УТВЕРЖДЕН
Решением Думы

Серовского городского округа

от 29.05.2012 г. № 30
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Серовского городского округа и оказываются организациями, участвующими
в предоставлении муниципальных услуг администрацией
Серовского городского округа

(в редакции решения Думы Серовского городского округа

от 30.06.2021 № 324)

1. Выполнение инженерных изысканий для подготовки проектной документации строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

2. Подготовка проектной документации применительно к объектам капитального строительства (кроме объектов индивидуального жилищного строительства), в том числе:

- пояснительной записки;

- схемы планировочной  организации земельного участка, выполненной в соответствии с информацией, указанной в градостроительном плане земельного участка, а в случае подготовки проектной документации применительно к линейным объектам проекта полосы отвода, выполненный в соответствии с проектом планировки территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории);

- разделов, содержащих архитектурные и конструктивные решения, а также решения и мероприятия, направленные на обеспечение доступа инвалидов к объекту капитального строительства (в случае подготовки проектной документации применительно к объектам здравоохранения, образования, культуры, отдыха, спорта и иным объектам социально-культурного и коммунально-бытового назначения, объектам транспорта, торговли, общественного питания, объектам делового, административного, финансового, религиозного назначения, объектам жилищного фонда);

- проекта организации строительства объекта капитального строительства (включая проект организации работ по сносу объектов капитального строительства, их частей в случае необходимости сноса объектов капитального строительства, их частей для строительства, реконструкции других объектов капитального строительства).

3.    Проект переустройства и (или) перепланировки помещения.

4. Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.

5. Выполнение документации по планировке территории на бумажном носителе в сброшюрованном и прошитом виде и в электронном виде в соответствии с требованиями градостроительного законодательства и утвержденного технического задания на разработку документации.

6.   Изготовление эскизного проекта рекламной конструкции.

7. Выдача документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим  условиям и подписанных представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии).

8. Проведение экспертизы проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

9. Изготовление схем, отображающих расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка.

10. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории.

11. Подготовка схемы границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории.

12. Подготовка межевого плана земельного участка.

13. Согласование проведения земляных работ:

- с владельцами тепловых сетей – в пределах охранных зон тепловых сетей;

- с эксплуатационными организациями газораспределительных сетей –                   в охранных зонах газораспределительных сетей при проведении работ на глубине 0,3 метра;

- с организациями, владеющими объектами электросетевого хозяйства на праве собственности или ином законном основании, - в охранных зонах объектов электросетевого хозяйства при проведении работ на глубине более 0,3 метра;

- с организациями, в ведении которых находятся линия связи или линия радиофикации, - в охранных зонах линии связи или линии радиофикации при проведении работ на глубине 0,3 метра;

- с  собственниками,   балансодержателями   сетей   водоснабжения                              и водоотведения;

- с правообладателями земельных участков (за исключением земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности).

14. Акт  сдачи  разбивочных  геодезических  работ,  выполненный организацией, имеющей лицензию на проведение данного вида работ.

15. Нотариальное   удостоверение   документов,   нотариальное свидетельствование верности перевода документов с одного языка на другой, нотариальное свидетельствование подлинности подписи на документе, нотариальное заверение копий документов, выдача нотариусом документов, необходимых заявителю для получения муниципальных услуг.

16. Перевод  документов,  выданных  компетентными  органами иностранных государств, на государственный язык Российской Федерации.

17. Оформление  доверенности,  приравненной  к  нотариально удостоверенной.

18. Подготовка  документов,  содержащих  описание  объекта недвижимости:

- кадастрового паспорта помещения;

- плана помещения (с техническим описанием);

- поэтажного плана объекта недвижимости;

- справки о технико–экономических показателях объекта недвижимости;

- технического паспорта жилого помещения;

- технического плана.

19. Подготовка сведений (справок) о правах на объекты недвижимости (при отсутствии сведений в Едином государственном реестре недвижимости):

- справки о наличии (отсутствии) регистрации обременения на объект недвижимости;

- справок, подтверждающих наличие (отсутствие) права собственности на недвижимое имущество у заявителя и членов его семьи;

- справок о собственниках недвижимого имущества;

- справки, подтверждающей, что ранее право на приватизацию жилья не было использовано.

20. Выдача отчета об оценке рыночной стоимости движимого и недвижимого имущества.

21. Выдача справки о размере оформленного кредита (займа) и остатке ссудной задолженности по кредиту (займу).

22. Выдача заключения садоводческого некоммерческого товарищества о закреплении земельного участка за заявителем и соответствия описания местоположения указанного земельного участка местоположению земельного участка, фактически используемого заявителем.

23. Выдача заключения специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома.

24. Выдача  заключения  проектно-изыскательской  организации  по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения.